
Pratica trattata da Uff. Personale 
A.A. Gisella Monaca 

 
 

 
 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 

M. GORTANI - COMEGLIANS 
33025 OVARO (UD) Via delle scuole n. 4 - tel. 0433/67006 

Cod.mecc: UDIC80900E - C.F. 93012280306 
e-mail: udic80900e@istruzione.it  pec: udic80900e@pec.istruzione.it  sito: www.iccomeglians.edu.it 

Codice Univoco Ufficio UFHV9K 
 
      

Prot. n.: vedi segnatura Ovaro, 11.11.2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’assenza dal 10.11.2025 al 21.11.2025 della docente GRI CHIARA; 
VISTO che il comma 332 dell’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 dispone che, a decorrere 

dal 1 settembre 2015 i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi di 
cui al primo periodo del comma 78 dell’art. 1 Legge 662 del 23/12/1996 per i primi 
giorni di assenza del personale docente; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 
CONSIDERATO Che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta 
formativa”, facendo obbligo al Dirigente Scolastico di assicurare sia l’erogazione che 
la qualità dell’offerta formativa per la scuola dell’Infanzia di Comeglians; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scola-
stico senza la sostituzione del docente assente; 

CONSIDETATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzio-
nalmente garantito;  

VISTA la nota prot. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 
di Istruzione e di formazione del MIUR; 

 
DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 11.11.2025 al 12.11.2025. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Dott. Angelo SOLILLO 

 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011903 - 11/11/2025 - V

II - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO


		2025-11-25T12:11:52+0000
	ANGELO SOLILLO




